NORMA PARA ESTABLECER LA ESTRUCTURA DE INFORMACION DEL FORMATO DE APLICACION DE RECURSOS DEL
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES

DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUN)

MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

FORMATO DE INFORMACION DE APLICACION DE RECURSOS DEL FORTAMUN

EJERCICIO FISCAL 2024
DESTINO DE LAS APORTACIONES
(RUBRO ESPECIFICO EN QUE SE APLICA)

Sueldo Base

Sueldo base al personal eventual

Prima Vacacional

Aguinaldo O Gratificacion De Fin De Afio

Cuotas Para El Seguro De Vida Del Personal

Cuotas Para El Seguro De Gastos Medicos Del Personal Civil

Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo o Contratos Colectivos de Trabajo
Materiales Y Utiles De Oficina

Materiales y utiles de impresion y reproduccion

Materiales, Gtiles y equipos menores de tecnologias de la informacioén y comunicaciones
Material impreso e informacion digital

Material de limpieza

Materiales y Gtiles de ensefianza

Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades
Productos alimenticios para animales

Productos minerales no metélicos

Cemento y productos de concreto

Cal, yeso y productos de yeso

Madera y productos de madera

Material eléctrico y electrénico

Articulos metalicos para la construccion

Materiales complementarios

Otros Materiales y Articulos de Construccion y Reparacion

Fertilizantes, pesticidas y otros agroquimicos

Medicinas Y Productos FarmaceUticos / contrato semestral

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos destinados a servicios administrativos
Combustibles, Lubricantes y Aditivos para Vehiculos Asignados a Funcionarios Publicos.
Vestuarios y uniformes

Prendas de seguridad y proteccién personal

Articulos Deportivos

Herramientas menores

Refacciones y Accesorios Menores de Edificios

Refacciones y Accesoros Menores de Mobiliario y Equipo de Administracion, Educacional y Recreativo
Refacciones y Accesorios para Equipo de Computo

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos

Servicio De Energia Electrica para Alumbrado Publico

Servicio telefénico convencional

Servicios de Conduccion de Sefiales Analogicas y Digitales

Arrendamiento de edificios y locales

Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracion, educacional y recreativo
Arrendamiento de mobiliario

Arrendamiento de fotocopiadoras

MONTO
PAGADO

62,385,948.38
9,022,364.34
1,787,870.51
12,515,232.29
2,349,149.42
23,008,263.82
4,190,247.09
478,938.64
21,690.01
86,007.45
80,852.00
595,469.72
2,314.50
264,964.08
14,723.88
608,023.13
1,043,096.39
37,185.93
5,505.00
349,432.81
193,908.87
36,917.16
895,477.68
19,478.02
12,958,133.15
11,958,367.27
314,259.84
1,471,171.87
160,027.79
3,699.94
276,014.81
73,439.45
17,829.00
71,251.03
2,070,906.72
107,281.93
187,051.01
405,099.32
421,031.50
38,280.00
35,688.80
1,172.64
36,805.14



Arrendamiento de maquinaria, equipo y herramientas de uso administrativo

Asesorias asociadas a convenios, tratados o acuerdos

Servicios de apoyo administrativo, traduccion, fotocopiado e impresion
Seguros de bienes patrimoniales

Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles

Reparacién, mantenimiento y conservacion de equipo de transporte

Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion de Maquinaria y Equipo de Uso Administrativo

Servicios de jardineria y fumigacion
Difusion de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales
Pasajes terrestres

Viaticos nacionales

Gastos de ceremonial

Gastos de orden social

Sentencias y resoluciones por autoridad competente
Impuesto Sobre Nomina

DIF Municipal

Otros

Pago de Pensiones y Jubilaciones Contratuales
Mobiliario

Bienes Informaticos

Equipo de Administracion

Herramientas y maquinas-herramienta

Otros Bienes Muebles

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriorg

GOBIERNO DE
ZAMORA 2028.2027

LCP. F! A GARIBAY CARREON

TESORERO MUNICIPAL
ELABORO

o MUas,
MU,

1,856.00
2,106,596.36
102,03035
2,074,420.11
1,370,564.95
559,062.32
31,809.95
4,540.00
370,877.53
45,640.00
200,256.60
233,976.96
244,935.60
303,800.00
1,637,171.01
78,2911
643,500.00
5,511,29845
7,191.62
38,295.00
16,990.00
42,835.00
44,484.00
<V RA My, 26,205,543.76
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