NORMA PARA ESTABLECER LA ESTRUCTURA DE INFORMACION DEL FORMATO DE APLICACIÓN DE RECURSOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUN)

MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN FORMATO DE INFORMACION DE APLICACIÓN DE RECURSOS DEL FORTAMUN EJERCICIO FISCAL 2024

DESTINO DE LAS APORTACIONES (RUBRO ESPECIFICO EN QUE SE APLICA)	MONTO PAGADO
Sueldo Base	62,385,948.38
Sueldo base al personal eventual	9,022,364.34
Prima Vacacional	1,787,870.51
Aguinaldo O Gratificacion De Fin De Año	12,515,232.29
Cuotas Para El Seguro De Vida Del Personal	2,349,149.42
Cuotas Para El Seguro De Gastos Medicos Del Personal Civil	23,008,263.82
Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo o Contratos Colectivos de Trabajo	4,190,247.09
Materiales Y Utiles De Oficina	478,938.64
Materiales y utiles de impresión y reproduccion	21,690.01
Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones	86,007.45
Material impreso e información digital	80,852.00
Material de limpieza	595,469.72
Materiales y útiles de enseñanza	2,314.50
Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	264,964.08
Productos alimenticios para animales	14,723.88
Productos minerales no metálicos	608,023.13
Cemento y productos de concreto	1,043,096.39
Cal, yeso y productos de yeso	37,185.93
Madera y productos de madera	5,505.00
Material eléctrico y electrónico	349,432.81
Artículos metálicos para la construcción	193,908.87
Materiales complementarios	36,917.16
Otros Materiales y Articulos de Construccion y Reparación	895,477.68
Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos	19,478.02
Medicinas Y Productos Farmaceúticos / contrato semestral	12,958,133.15
Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos destinados a servicios administrativos	11,958,367.27
Combustibles, Lubricantes y Aditivos para Vehiculos Asignados a Funcionarios Publicos.	314,259.84
Vestuarios y uniformes	1,471,171.87
Prendas de seguridad y protección personal	160,027.79
Artículos Deportivos	3,699.94
Herramientas menores	276,014.81
Refacciones y Accesorios Menores de Edificios	73,439.45
Refacciones y Accesoros Menores de Mobiliario y Equipo de Administracion, Educacional y Recreativo	17,829.00
Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo	71,251.03
Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	2,070,906.72
Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos	107,281.93
Servicio De Energia Electrica para Alumbrado Publico	187,051.01
Servicio telefónico convencional	405,099.32
Servicios de Conduccion de Señales Analogicas y Digitales	421,031.50
Arrendamiento de edificios y locales	38,280.00
Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	35,688.80
Arrendamiento de mobiliario	1,172.64
Arrendamiento de fotocopiadoras	36,805.14

- 1811 J

la conjunto do uco administrativo	1,856.00
Arrendamiento de maquinaria, equipo y herramientas de uso administrativo	2,106,596.86
Asesorias asociadas a convenios, tratados o acuerdos	102,030.35
Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión	2,074,420.11
Seguros de bienes patrimoniales	1,370,564.95
Conservación y mantenimiento menor de inmuebles	559,062.32
Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte	31,809.95
Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion de Maquinaria y Equipo de Uso Administrativo	4,540.00
Servicios de jardinería y fumigación	370,877.53
Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	45,640.00
Pasajes terrestres	200,256.60
Viaticos nacionales	233,976.96
Gastos de ceremonial	244,935.60
Gastos de orden social	303,800.00
Sentencias y resoluciones por autoridad competente	1,637,171.01
Impuesto Sobre Nomina	78,291.11
DIF Municipal	643,500.00
Otros	5,511,298.45
Pago de Pensiones y Jubilaciones Contratuales	7,191.62
Mobiliario	38,295.00
Bienes Informaticos	16,990.00
Equipo de Administración	42,835.00
Herramientas y máquinas-herramienta	44,484.00
Otros Bienes Muebles	26,205,543.76
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	
O SUMPOOS MADE	
	16.
5 (2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	10)
	10/
	W/\/
MIRAM	A. ISABEL AGUILERA VERDUZCO
MTRO. CARLOS ALBERTO GOTO DELGABO PRESIDENTE MUNICINAL	SINDICO MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL	
COPIEDNO DE	

GOBIERNO DE ZAMORA 2024-2027

LCP. MA. FERNANDA GARIBAY CARREON TESORERO MUNICIPAL



GOBIERNO DE ZAMORA 2024-2027

LIC. CESAR FEDERICO CORTES AYALA
CONTORPOR MUNICIPAL